""~it,j;
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

LEI MUNICIPAL N° 7.485 DE 11 DE JANEIRO DE 2012.

VEREADOR ERLEI VIEIRA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na qualidade
de seu Presidente, de acordo com o S 5°, do Art. 35, da Lei Orgânica Municipal,
promulgo a seguinte Lei:

EMENTA: Cria a Semana Municipal do
Meio Ambiente e 'dá outras
providências.

AUTOR: Vereador Élbio Esteve

Art. 1° - Fica criada a Semana Municipal do Meio Ambiente entre os
dias 4 e 10 de junho de cada ano, coincidindo com o dia 5 de junho, quando é
comemorado o Dia Mundial do Meio Ambiente,

Art. 2° - A Semana Municipal do Meio Ambiente, será denominada de
'Semana Eco Carazinho".

Art. 3" - Durante a semana Municipal do Meio Ambiente (Eco
Carazinho) realizar-se-ão atividades voltadas a preserVação' ambiental, tal
como palestras, caminhadas, divulgação da importância da preservação
ambiental no municipio, e demais atividades relacionadas ã preservação do
ecossistema.

Art. 4" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S.I. d" Re"""'" """';0 LO',;o•• "",. ~ ~ d. 2012.

Vereadora Erlei Vieira
Presidente

Registre-se e Publique - se:

~

'1
. "

i/I!
Vereado Ib,ioEsteve

i" Secretário

Av.Floresda Cunha,799 - CaixaPostal:171- FonePABX:(54)3330-2322- CEP99500-000- CARAZINHO- RS
E-mail:camaracrz@camaracrz,rs.gov.br www,camaracrz,rs.gov.br CNPJ:89,965.222/000152

mailto:camaracrz@camaracrz,rs.gov.br
http://www,camaracrz,rs.gov.br

	00000001